令和３年度第１回香美市人・農地プラン作成検討委員会（会議録要旨）

１．開催日時  令和４年３月１７日（木）10：00 から 11：10

２．開催場所  香美市立中央公民館 ２階会議室

３．出席委員  永森委員、村田委員、門脇委員、時久委員、野町委員、西村委員

        和田委員、川島委員 ８名

４．欠席委員  坂本委員、宮地委員、森田委員、前田委員 ４名

５．事務局等  前田班長、甲藤係長（農林課農政班）

６．傍聴者   なし

７．要旨

 （１）事務局より開会宣言（8名/12 名により出席者が過半を超えている）

 （２）会長挨拶

 （３）検討委員会委員自己紹介、事務局自己紹介

 （４）実質化された人・農地プランについて事務局より説明

  ・人・農地プランの実質化の要件等について説明

  ・令和元年度から現在までの香美市管内の状況及び進捗を説明

  ・今年度については前年度実質化された人・農地プラン８地区の更新と、実質化

要件のプロセスを終えた４地区の作成について審議

  ・残りの地区については令和４年度も引き続き実質化に取り組むことを確認

【質問】特になし

 （５）「実質化された人・農地プラン更新の承認について」を議題

   ８地区（山田、大楠植、明治、片地、佐岡、新改、岩村、西川）について審議

   ８地区とも採決の結果、異議なく原案のとおり承認された

 （６）「実質化された人・農地プラン作成の承認について」を議題

４地区（暁霞、美良布、在所、物部）について審議

   ４地区とも採決の結果、異議なく原案のとおり承認された

   今後、軽微な修正、誤字脱字等については事務局に一任することを確認

 （６）閉会